UBND THỊ XÃ BUÔN HỒ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGDĐT-GDTH

V/v triển khai Hướng dẫn lựa chọn sách

giáo khoa lớp 4 năm học 2023-2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Buôn Hồ, ngày       tháng 03 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường tiểu học 1

Thực hiện Công văn 269/GDĐT-GDTrH-GDTX, ngày 24/02/2023 của Sở

GD&ĐT Đăk Lăk về việc hướng dẫn tổ chức đề xuất lựa chọn SGK lớp 4, lớp 8,

lớp 11 chuẩn bị triển khai năm học 2023-2024, phòng GD&ĐT thị xã triển khai

hướng dẫn lựa chọn sách giáo khoa lớp 4 năm học 2023-2024 của Sở GD&ĐT

Đăk Lăk và yêu cầu hiệu trưởng các trường tiểu học thực hiện một số nhiệm vụ

sau:

1. Triển khai toàn bộ Công văn 269/GDĐT-GDTrH-GDTX, ngày 24/02/2023

của Sở GD&ĐT Đăk Lăk về việc hướng dẫn tổ chức đề xuất lựa chọn SGK lớp 4,

lớp 8, lớp 11 chuẩn bị triển khai năm học 2023-2024 đến 100% CBQL, GV đơn vị

thông qua các hoạt động hội họp hoặc sinh hoạt chuyên môn của nhà trường (có

văn bản kèm theo);

2. Giao Hiệu trưởng nhà trường xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện các nội

dung có liên quan đến việc lựa chọn sách giáo khoa lớp 4 tại văn bản nêu trên đảm

bảo nghiêm túc, đúng quy trình và hiệu quả;

3. Nộp hồ sơ lựa chọn sách giáo khoa về phòng GD&ĐT thị xã để tổng hợp,

báo cáo Sở GD&ĐT Đăk Lăk, cụ thể như sau:

+ Ký số, gửi báo cáo (Mẫu 9B - kèm theo Công văn) trên hệ thống Idesk

trước ngày 10/3/2023;

(Tuyệt đối không được sửa mẫu)

+ Gửi toàn bộ hồ sơ lựa chọn sách của nhà trường (đóng tập, có bìa) về

phòng GD&ĐT trước ngày 15/3/2023. Danh mục hồ sơ đề xuất bao gồm: Kế

hoạch; quyết định; biên bản các loại; báo cáo kết quả; tổng hợp danh sách đề

xuất…

Lưu ý: không gửi hồ sơ lựa chọn sách của giáo viên, tổ khối…

4. Chỉ đạo các bộ phận chuyên môn, giúp việc kiểm tra, lưu trữ hồ sơ lựa

chọn sách giáo khoa lớp 4 đảm bảo đầy đủ; khoa học; đúng thứ tự thời gian;

logic… để phục vụ công tác kiểm tra của phòng GD&ĐT thị xã (dự kiến cuối

tháng 3/2023;

5. Quy trình thực hiện và các loại hồ sơ lựa chọn sách thực hiện theo đúng

hướng dẫn của Sở GD&ĐT và các đợt tập huấn triển khai từ đầu năm học 2022-

2023.

Trường hợp cần trao đổi thêm, đề nghị các đơn vị liên hệ các đồng chí CBQL

cốt cán, hoặc phòng GD&ĐT thị xã qua số điện thoại 0812 843999 để được hỗ trợ.

Nhận được công văn này, đề nghị Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục tiểu học triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT Đăk Lăk (b/cáo);

- Lãnh đạo phòng GD&ĐT thị xã;

- Như kính gửi (thực hiện);

- Lưu: VT, GDTH, (NHP-ks).

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Ngọc Cẩm

1 Bao gồm trường TH&THCS Đinh Núp.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-06T10:01:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Cẩm<camtn@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-06T10:12:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<vtphonggddt@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-06T10:12:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<vtphonggddt@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-06T10:12:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<vtphonggddt@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!